
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Face ao cumprimento do Advogado, ata da Comissão de Licitação e tendo em vista a documentação
que instrui o Processo de Inexigibilidade nº 0004/2023, HOMOLOGO e ADJUDICOA INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. pela contratação com a empresa MAIS SHOWS E EVENTOS LTDA, CNPJ nº 26.551.493/0001-41
com apresentação da BANDA SAMYA MAIA, com o valor de R$ 40.00.00 (quarenta mil reais). para apresentação
no João Pedro nodia 29de julho de 2023,

Aguiar - PB, 03 de julho de 205

Manoel Batista Guedes Filho.
Prefeito



18 Diário Oficial João Pessoa - Terça-feira, 04 de Julho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DEAGUIAR

,
PROCESSO DE INESAGHBLIDADE

DE LaCITACÃO

Poco de Ieadd 4º OGIA, HOMÓLOGO é ADIÚDICO
A ISEL

DADE DE LICITAÇÃO pela coação co amp MAIS SHOWS E EVENTOS LIDA,

PBS ABIGÓOISA, ua end

da
BARDA SANA INTO sn sd de R$

Prefeitura Municipaltear ad
DRO ENOREI Jara |MeoasaMARINO ANTONIO DOS SANTOS RETOE TOA RSnadadt
Prefeitura Municipal
de Riachão do Bacamarte

PREREITURA MUNICIPALDERINCHÃO DO RACAMARIE

ua Mo

NE O led er rs ado no dia 02 4
103 DosSeda Plata Maes

ação tro dg com CPE des doa cn
Lodo Ob (8906-262 un ão o vi entoRIACHÃO DO BACANA Po,03 de ode

PREREITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARITE

PREGÃO ELETRONICO Spots
ENO S20200 e leaçõe bem oro od Jepição cota que racaNão a rladade
Pagão Eletrônico opor ecso end que camera de ul de 231000 to

E Emenda Palmer 596900512021 tun crocante portion estica
eme lat pla Pci Va sda Sd Cl 7 Co

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE- PO

TONADA DE PRECO. 0972025
APREREITURAMUNICIRA. DERIACHÃO DO BA ANARTE-P sora público caem
po Meme Preço GLOBAL, mo dia 34 de jlhode 2025 a 1130 hora objeto: Costação De Empresa

Pega Paaia de Rsço eia DeVc
eres ago A. mio Do Tae: red cp lda

PREEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAM ARTE-PE

saem

roPREEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DACAMARTE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIACIRÃO DO BACAMARTE

aviso DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO tusO FUNDO Musicas DE SAUDE DE RIACHÃO DO BACAMARTE om bio oo emosEd 152026 ações bem como tod Iglço coma, ue iz saco me

rodada Preço Elec egoor ro mundo uetr ada 1dldEEB, tendo ro ojeno: Apto de Emo é Mister pemamens pra Load
Bag de Sid Pp SGAN 2 edarpor casompragublsa2a Infomações pro sode da la Mania ssa Rad Ciro End o ComeadeAcao Nascimento de Oeiras

eres mt RO DO BATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Sr Giocazs
O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIACHÃO DO BACAMARIE ta pico nos emosefe105292062 nes bem coma da eoolaEE TE9O. end con cet: Nãode Eamemo€Mera einen as Las
JUS TON 130-92 MS. uão Qro pura noportapesacoiemaçães po see da Petra Nunca schada na R Senador Cabra 357 = Ce: Eca
piischochumane na com Fal mova cpbeRã do cama 03 de

dedo Acao Nascimento de Oiareger Oil

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARIE.
NDO MUNICIPAL DE SALDE DE RIACHRO DO BACAMARTE.

julho e

Saúde do Memo de Roxio do Bacana PS FUNDAMENTO LEGAL: Pro Erin aDa) 2 APAMENTO Meomatou ne paço dead PARTSCNTR A
Alacadisa de Mesicmertos Lida 1º Adao» arcade R$ 29 742.84 ASSINATURA: 2500.27

OBIETO:Aqução de Meicamenos diversa em tendea serena o Fundo Msc e
Sad doAce de Richo Bcaan FUNDAMENTO LEGAL Preço Cercoode DTPAMENTO, js no quanto pera seção dada PARTTSCONTE AA.
TES. uno Muncpal de Sud de Rato near E CTN GRSA ConeAnda de Macae Ed: 1º Adv aci de R$ 288061 ASSINA GtPrefeitura Municipal
de Esperança

PAL DE ESPERANÇA.

AVISO DE REVOGAÇÃO,
TONADA DE PREÇOS  DaasmsTe pico ss ess qe cação ra sda Tod de Pee7,do 4CONIRNTALÃO DE PNIPRESA PARA PRE CL ÃO DESERÇÕE RENAESCNTES DADE

REPORNEA DO HOSPITAL. MENICIO DE ESPERAN, AP ATRAVES DO CONTENTO COMARAECONÔNICA FEDERAL ICU SESI CR BA a REVOGADA ão e aeei qepmpad dedoapalaeo oTa deCSepanao adorateCons Epi de Laço de Maid Expe ca pelera erracernemaisoi0 e 3 ds da20ndpretEpa P8, 07 de uhod 2025

Reno



DIÁRIO DFICIAL.Ra
DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba + ANO XIV [Nº 3398

Eapedicate:
Federação das Associações dos Municipios da Paraiba - FAMUP

DIRETORIA-EXECUTIVA

PRESIDENTE: GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA
COELHO - SOBRADO

Pé VIGE- PRESIDENTE
BARBOSA - BOMIES
2ºVICE. PRESIDENTE ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO- BOA
VISTA.
JP VICE, PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA - MONTEIRO,
& VICÊ- PRESIDENTE, EUCLIDES SÉRGIO COSTA DE LIMA
TÚNIOR - BAÍA DA TRAIÇÃO
º SECRETÁRIO. ALLAN FELIPE BASTOS DE SOUSA PEDRA

ROBERTO BANDEIRA DE MELO

BRANCA
E SECRETÁRIO. BEVILACQUA MATIAS MARACAJA —

JUAZEIRINHO
Fº SECRETÁRIO. TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA —

CamadEiRAs
IE TESQUREIRO: FÁBIO RAMALHO DA SILVA - LAGOA SECA
E TESÔUREIRO: LÚCIO FLÁVIO ARALIO COSTA ITABAIANA.

conserto CAL

EremivOs

RONALDORDE QUEIROZ GURIÃO
JOSE ALEXANDRE DE ARAÚJO - SANTA LUZIA.
JOVCERENALIY FELIX NUNES DUAS ESTRADAS

CLÁUDIA MACARIO LOPES QUIXABA.
MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS - ALAGOINHA.

SUPLENTES

AQUIFAILDO LIRA DANTAS- FREI MARTINHO
ROSALBA GOMES DA NÓBREGA SÃO JOSE DO BONFIM.
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - RIACHO DOS CAVALOS.
JOSE BÊNICIO DE ARAÚJO NETO - PILAR.
DIOGORICHELLI ROSAS - NOVA OLINDA

O Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba é uma solução
voltada é modernização e transarênci da gestão municipal

ESTADO DA PARAIBA
MUNICÍPIO DE AGUIAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE

ICITAÇÃO
RATIFICOo Parecer da Comissão P

Prefeitura Municipal de Aguiar, no processo de inexigibilida
0000412023. concordando com«inexigibilidade de licitação e
determinando a contrução com a empresa MAIS SHOWS E

EVENTOS LIDA, CNPI tº 26.551 4930001-41. com apresentação.
da BANDA SAMVA MAIA, com o valor de R$ 40.000,00 (quarenta
mil

RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE: DE

manente de Licitação da

ais). E de acordo como parecer jurídico. fundamentando onte processo no artigo 25, inciso TI da Lei nº 8666/95 e
alterações posteriores

Aguiar 03 de julho de 2025,

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito,

Publicado por:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves.

Código Identificador:678DFI4

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Face aocumprimento do Advogado, ata da Comissão de Licitação e

tendo em vistaadocumentação que instrui o Processo de
Inexigibilidade nº 090042023. HOMOLOGO e ADJUDICO A

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. pela contratação com a
presa MAIS SHOWS E EVENTOS LIDA, CNP nf

26.551 493/0001-41. com apresentação da BANDA SAMYA MAIA.
com o valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), para apresentação
no João Pedro nodia 29 de julho de 2023,

Aguiar - PB, 03 de julho de 2023

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito.

Publicado por:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador: 7F[53102==="ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CAAPORÃ

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE CAAPORÃ (IPSEC)

APOSENTADORIA - LINDINALVA BARROS MONTEIRO DE
SOUZA MELO

NTO/PORTARIA IPSEC Nº 0025/2023

Caapora/PB, em OI de Julho d

Dispõe sobre a
Aposentadoria

Complementar n.º 03/2020 [Pe « Regra Geral],
favor do(a) servidor(a) LINDINALVA BARROS
MONTEIRO DE SOUZA MELO.

concessão do ben

O Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores
Públicos de Caaporã - IPSEC. Estado da Paraiba. no uso pleno de suas.

asribuições legais. determinadas pelo art. 9], inciso VIIL da Lei
Complementar n.º 003, de 03 de dezembro de 24

RESOLVE

Art. 1º - Concedero beneficio de Aposentadoria - Art. 23, IncisoIV
da Lei Municipal Complementar nº 03/2020 [Peb- Regra Geral] a(o)
servidor(a) LINDINALVA BARROS MONTEIRO DE SOUZA
MELO, portador(a) do RG 11586144, SDS/PE, CPF 726410.294-72,
Esttivo, no cargode PROFESSOR(A), Classe À, Nível| referência 1

registrado sob a Matrícula Funcional n.º 675, Iotado(a) no(a) SEC
EDUCACAO. nos termos do Artigo 23, Inciso IV e & 1, Incisos | e

11, da Lei Municipal Complementar nº 003, de 03 de dezembro de
2020 cle Anigo.

22
da Emenda Constitucional nº 103 de 12 de

novembro de 2019, conforme os documentos do Processo IPSEL
idência Social dos Servidores Públicos de Cauporã

registrado sob o número 024/2023, a partir desta data até

posterior
deliberação


